
 

 

IISS “GALILEO FERRARIS” - TARANTO 

LICEO SCIENTIFICO CON SCIENZE APPLICATE - LICEO LINGUISTICO  

LICEO CLASSICO “QUINTO ENNIO” 

 
SEDE: Via Mascherpa 10/A  74121 TARANTO – C.F. 90223180739 

www.liceoferraris.gov.it 

e-mail TAIS03300X@istruzione.itPEC: TAIS03300X@pec.istruzione.it 

Tel.: 099/7797819 (Centrale), 099/7352923, 099/7352948 (V. Abruzzo, 13), 099/7796919 (S.Teresa1) 

    Fax: 099/7701679 (Centrale), 099/97301896 (V. Abruzzo, 13), 099/7796919 (S.Teresa1) 

 
Con l’Europa investiamo sul vostro futuro! 

 
 

 

Prot. n. 3362 c/34b                                                                                                       

  Taranto  09/04/2015   

 
All’Albo di Istituto 

 
Al sito WEB della Scuola 

 

 
 

Oggetto :Pubblicazione graduatorie provvisorie per il reclutamento di uno psicologo da impiegare nel 

progetto Diritti a Scuola 2015 – Tipo C – PORDS15TA90   
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

 

 

VISTI 

 
o il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

 

o i Regolamenti CE: 

 Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 

disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 

coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la 

pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 

coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 

del Consiglio; 

 Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al 

Fondo sociale europeo e che abroga il regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio; 

  

http://www.liceoferraris.gov.it/
mailto:TAIS03300X@istruzione.it
mailto:TAPS14009@pec.istruzione.it


 

 Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al 

Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche concernenti l'obiettivo "Investimenti a favore 

della crescita e dell'occupazione" e che abroga il regolamento (CE) n. 1080/2006; 

 Decisione N.1983/2006/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 18 dicembre 2006 relativa all’anno 

europeo del dialogo interculturale, 2008); 

  Regolamento di esecuzione (UE) n. 215/2014 della Commissione del 7 marzo 2014 che stabilisce norme di 

attuazione del regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, recante disposizioni  

comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo 

europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni  

generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul 

Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca per quanto riguarda le metodologie per il sostegno in materia 

di cambiamenti climatici, la determinazione dei target intermedi e dei target finali nel quadro di riferimento 

dell'efficacia dell'attuazione e la nomenclatura delle categorie di intervento per i fondi strutturali e di 

investimento europei; 

 Regolamento delegato (UE) N. 240/2014 della Commissione del 7 gennaio 2014 recante un codice europeo di 

condotta sul partenariato nell’ambito dei fondi strutturali e d’investimento europei; 

 Decisione di esecuzione della Commissione Europea n. C(2014) 8021 finale del 29/10/2014 che approva 

determinati elementi dell’Accordo di partenariato con l'Italia, Codice CCI 2014IT16M8PA001; 

 P.O. Puglia 2014/2020 inviato tramite SFC alla Commissione entro i termini previsti dal Reg. (UE) n. 

1303/2013 e in attesa della Decisione di approvazione da parte della Commissione Europea; 

 Deliberazione della Giunta Regionale n.1498 del 17/07/2014, avente ad oggetto Approvazione P.O.R Puglia 

FSE 2014/2020, che approva la versione di PO inviata tramite SFC nel luglio del 2014; 

 D.P.R. del 03/10/2008, n. 196: "Regolamento di esecuzione del Regolamento (CE) n. 1083/2006 recante 

disposizioni generali sul fondo europeo di sviluppo regionale, sul fondo sociale europeo e sul fondo di 

coesione", pubblicato in G.U. n. 294 del 17.12.2008; 

 D. Lgs. n. 163/2006: “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle 

Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, e s.m.i.; 

 Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e Regione Puglia per “La realizzazione 

di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di apprendimento della popolazione scolastica pugliese, da 

realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze per l’anno scolastico 2014-

2015”, sottoscritto il 15 gennaio 2015 dal Ministro Sen. Stefania Giannini e dal Presidente della Regione 

Puglia on. Nichi Vendola; 

 Vademecum delle spese ammissibili al P.O. FSE 2007/2013, approvato dal Coordinamento Tecnico della 

Commissione XI della Conferenza Stato Regioni; 

 Circolare Ministeriale n. 2 del 02/02/2009 del Ministero del Lavoro, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 117 

del 22/05/2009; 

 Determinazione Dirigenziale n. 6 del 15/01/2009, pubblicata sul BURP n. 13 del 22/01/2009, in tema di 

informazione e pubblicità. 

 Accordo di Partenariato 2014-2020 per l'impiego dei fondi strutturali e di investimento europei, adottato il 

29/10/2014 alla Commissione europea a chiusura del negoziato formale. 

 Avviso pubblico n.1/2015 – P.O. Puglia 2014 – 2020 -  Fondo Sociale Europeo -  “DIRITTI A 

SCUOLA”,interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il successo 

scolastico, con priorità per i soggetti svantaggiati, approvato con A.D.n.66 del 04/02/2015, pubblicato sul 

BURP n.19 del 05/02/2015; 

http://europa.eu/rapid/press-release_IP-14-1215_it.htm


 

 - C.M. n° 24 del 1 marzo 2006, “Linee guida per l’accoglienza e l’integrazione degli alunni stranieri” 

 il bando di selezione ad evidenza pubblica prot. n. 2908 c/34b del 27/03/2015; 

 

 

ESAMINATE 

 
Con il Comitato tecnico nella riunione del 08/04/2015 tutte le candidature pervenute in risposta al bando 
 

 

DISPONE 

 
La pubblicazione delle graduatorie provvisorie di cui all’oggetto. 

 

Avverso le suddette graduatorie è ammesso ricorso, nel termine di dieci giorni dalla pubblicazione. 

Il ricorso deve essere consegnato a mano presso l’ufficio protocollo di via Mascherpa 10/a - 74121 Taranto o per posta 

elettronica certificata (PEC) personale del candidato al seguente indirizzo: TAIS03300X@pec.istruzione.it. 

All’atto della consegna sarà rilasciata regolare ricevuta. Qualora la stessa dovesse pervenire all’Istituto dopo il termine 

suddetto che è perentorio, non avrà alcun valore la data riportata dal timbro postale inerente alla spedizione. Inoltre, la 

busta dovrà contenere la scritta esterna: RIICORSO BANDO PER IL RECLUTAMENTO DI PSCILOGO- 

PROGETTO TIPO C – DIRITTI A SCUOLA 2015.  

Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso la quale sarà 

possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione 

stessa. 

Dalla data della graduatoria di cui al precedente capoverso, saranno attivate le procedure per la stipula della 

convenzione con l’aggiudicatario. 

 

                              

                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Dott. Prof. Marco Dalbosco 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 
   

 
 

mailto:TAIS03300X@pec.istruzione.it

